
Р о с с и й с к а я  Ф е д е р а ц и я
Н о в г о р о д с к а я  о б л а с т и

МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ                                                         
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
от 03.05.2024                       №67
Великий Новгород

Об итогах XVII областного конкурса 
инновационных творческих
проектов «Новгородика»

В соответствии с пунктом 2.1. Положения о проведении XVII 
областного конкурса инновационных творческих проектов «Новгородика», 
утвержденного приказом министерства культуры Новгородской области от 
27.02.2024 № 31 (далее положение), и протокола заседания экспертного 
совета XVII областного конкурса инновационных творческих проектов 
«Новгородика» от 19.04.2024 № 1,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый перечень проектов – победителей XVII 

областного конкурса инновационных творческих проектов «Новгородика» 
(далее областной конкурс). 

2. Областному автономному учреждению культуры и искусства 
«Новгородское областное театрально-концертное агентство»:

2.1. Обеспечить направление в электронном виде участникам областного 
конкурса диплома участника, победителям областного конкурса – диплома 
победителя в течение одного месяца со дня утверждения настоящего приказа;

2.2. Направить письменное уведомление победителям областного 
конкурса о процедуре заключения договора о предоставлении 
финансирования на реализацию проекта в течение 5 рабочих дней со дня 
утверждения настоящего приказа;

2.3. Обеспечить заключение договоров с победителями областного 
конкурса, осуществление выплат в соответствии с положением в срок до 31 
июня 2024 года;

2.4. Представить в адрес министерства культуры Новгородской области 
итоговый отчет о реализации проектов – победителей областного конкурса в 
срок до 15 февраля 2025 года. 

3. Государственному областному казенному учреждению «Центр 
обеспечения «Культура» обеспечить размещение информационного 



Cерийный номер сертификата:
0BF134EF82C2063F7148B9781251AD3B
Владелец: Петрова Илианна Ивановна
Дата подписания: 03.05.2024 15:36
Срок действия: с 07.11.2023 по 30.01.2025

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

сообщения о результатах областного конкурса и настоящего приказа на 
официальном сайте министерства культуры Новгородской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение 
3 рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
заместителя министра культуры Новгородской области Павлова К.Н.

Министр И.И. Петрова



УТВЕРЖДЕН
приказом министерства 
культуры Новгородской области 
от                    № 

ПЕРЕЧЕНЬ
проектов – победителей XVII областного конкурса инновационных 

творческих проектов «Новгородика»

№ 
п/п

Наименование проекта, на 
реализацию которого 

предоставляется грант, 
номинация

Наименование организации, 
муниципальное образование

Размер 
финансовой 
поддержки, 

руб.
1. «Навсегда в памяти»

(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Государственное бюджетное
учреждение культуры и 
искусства
«Государственный музей
художественной культуры
Новгородской земли»
(Великий Новгород)

128 000,00

2. Мобильная выставка 
«Музыка вокруг: Пушкин»
(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Автономная некоммерческая 
культурно-просветительская 
организация «ЭтноПроект»
(Великий Новгород)

135 000,00

3. «Территория развития 
Молодежные 
предподЧТЕНИЯ»
(тематическое направление 
«Новые горизонты»)

Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
«Демянская 
централизованная 
библиотечная система»
(Демянский муниципальный 
округ)

150 000,00

4. «Бойцы без петлиц и 
погон»
(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Централизованная 
библиотечная система» 
(Солецкий муниципальный 
округ)

94 700,00

5. «Новгородские начала»
(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Культурно - досуговая 
система Администрации 
Любытинского 
муниципального района» 
(Любытинский 
муниципальный район)

100 000,00

6. «Поддорская свадьба»
(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Муниципальное автономное 
учреждение «Поддорское 
межпоселенческое 
социально-культурное 
объединение» (филиал отдел 
народного творчества)
(Поддорский 
муниципальный район)

100 000,00



7. «Изба мастеровая»
(тематическое направление 
«Культура и социум»)

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Межпоселенческий 
культурно-краеведческий 
Центр» (филиал 
«Окуловский краеведческий 
музей им. Н.Н.Миклухо-
Маклая»)
(Окуловский 
муниципальный район)

93 100,00

8. «Штрихи к портрету 
любимого края»
(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Муниципальное автономное 
учреждение 
дополнительного 
образования «Борковская 
детская школа искусств» 
(Новгородский 
муниципальный район)

100 000,00

9. «Ажурно-перевивочное 
ткачество
Новгородской земли»
(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Крестецкая культурно-
досуговая система» 
(Крестецкий 
муниципальный округ)

100 000,00

10. «Культурный студобмен»
(тематическое направление 
«Новые горизонты»)

Государственное бюджетное 
профессиональное 
образовательное учреждение 
«Новгородский областной 
колледж искусств 
им. С.В. Рахманинова»
(Великий Новгород)

150 000,00

11. «Книги из библиотеки 
Новгородской духовной 
семинарии в фондах 
Российской национальной 
библиотеки: 
иллюстрированные 
очерки»
(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Новгородское региональное 
отделение Общероссийской 
общественной организации 
«Российское общество 
историков-архивистов»
(Великий Новгород)

120 000,00

12. «Давайте Пушкина 
читать!»
(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Государственное бюджетное
учреждение культуры 
«Новгородская областная 
универсальная научная 
библиотека»
(Великий Новгород)

49 940,00

13. «Островок Бианки в 
Слутке»
(тематическое направление 
«Истоки и современность»)

Муниципальное автономное 
учреждение «Савинский 
сельский Дом культуры» 
(Новгородский 
муниципальный район)

80 000,00

14. «Твои мы строки бережно 
храним»
(тематическое направление 

Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры 
«Хвойнинская 

99 260,00



«Истоки и современность») централизованная 
библиотечная система» 
(Кабожский сельский 
филиал №7)
(Хвойнинский 
муниципальный округ)

____________________________


